
PLAZI

PLAZI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

V Pavilonu velkých želv v Zoo Praha můžete pozorovat největší a nejdéle žijící druhy 
suchozemských želv na světě. Patří mezi ně želvy obrovské, pocházející z atolu Aldabra 
v Seychelské republice, a želvy pinzónské a santacruzské, které řadíme mezi takzvané 
sloní želvy a které dostaly jména podle jednotlivých ostrovů Galapág. 

Největší druh suchozemské želvy – želva santacruzská – může dosahovat hmotnosti až 350 kg 
a dožívá se více než 150 let! V Zoo Praha tento druh představuje samec (…), celým jménem (…) 
von Liepziger Hauptbahnhof, který do zoo přišel v roce 1996 ze Zoo Lipsko. Od samce Antonia, 
který patří k druhu želvy pinzónské, ho odlišuje nejen velikost, ale také tvar krunýře. Zatímco (…) 
má krunýř kopulovitý, což souvisí se spásáním pozemní vegetace, Antonio má krunýř výrazně 
sedlovitý, neboť na ostrově Pinzón se pro potravu musí natahovat do výšky.



PLAZI

PLAZI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

Společný vývod trávicí, vylučovací 
a rozmnožovací soustavy
Způsob termoregulace plazů
Orgán sloužící k chemické analýze okolí 
Jeden ze způsobů rozmnožování plazů,
kdy se mládě líhne v okamžiku
kladení vejce.

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.

8.
9.

10.

Blanité třetí oční víčko
Ještěr potravně specializovaný na plže s ulitami
Řád plazů vyskytující se na ostrovech kolem 
Nového Zélandu
Rybožravý krokodýl
Mořská želva 
Druhové jméno nejmohutnějšího varana

1 2

4

3

5

6

7

8

9

10

Úkol: Vyplň křížovku tak, aby Ti v tajence vyšlo jméno legendárního samce želvy santacruzské 
ze Zoo Praha. Tajenku čti zleva doprava a shora dolů.



PLAZI

PLAZI 03

Řešení: Eberhard

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

1 2

K E

L K

O T 4

3 J A C O B S O N Ů V

K T E

5 M Ž U R K A E J

6 R C

D M O

R I Ž

7 H A T É R I E I

C 8 G A V I Á L

É O

N R

9 K A R E T A O

10 K O M O D S K Ý

O

S

T


	undefined_33: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	001: 
	002: 
	003: 
	004: 
	005: 
	006: 
	007: 
	008: 
	009: 
	010: 
	011: 
	012: 
	013: 
	014: 
	015: 
	016: 
	017: 
	018: 
	019: 
	020: 
	021: 
	022: 
	023: 
	024: 
	025: 
	026: 
	027: 
	028: 
	029: 
	030: 
	031: 
	032: 
	033: 
	034: 
	035: 
	036: 
	037: 
	038: 
	039: 
	040: 
	041: 
	042: 
	043: 
	044: 
	045: 
	046: 
	047: 
	048: 
	049: 
	050: 
	051: 
	052: 
	053: 
	054: 
	055: 
	056: 
	057: 
	058: 
	059: 
	060: 
	061: 
	062: 
	063: 
	64: 
	065: 
	066: 
	067: 
	068: 
	069: 
	070: 
	071: 
	072: 


